77. βασιλεὺς ὁ Πέρσας ἑτελεύτης) Siue haec intelligas, quod in  
Perside regnauerit, siue quod illic diem clauserit ipse Persepolitum  
rex, rara quidem est ea locutio, nec tamen sine exemplo. Nam &  
Aelianus var. hist. I. 31. Persiae dominum scribit Λαούρην εἰς  
Πέρσας, equitare in Persidem, quam lectionem & interpretationem  
seccē tuctur Perizonius, laudatus ideo a Cl. Elsgero in obseruac.  
sacr. ad Ioann. III. 29.

Βασιλεῖον ἦν Πέρσαις ἐτελεῖ  
τῆς ποστ. οὐ καὶ ὑδούκοντας  
τὸν γεωμετρ. ὡς δὲ 78 )  
Δεῖπνον ἴσαρι, τεσσάρον καὶ  
ἴντεκοντας Ἀρταξέρξης ἔτε-  
ρος Πέρσαις βασιλεὺς, ἢν φίσιν  
ἴστι τὸν πατέρων τὸν δικτύον  
79.) Ἰσθμός δὲ χαρακτήρ  
συγγραφής βασιλευειν, ἕτη  
τρισὶ καὶ τεντύκοντα βίσις, ταν-  
τολῆ ταῦταφθεὶς Γαϊθρες θε-  
λοφοινίδη. 80 ) Σιναρθρολόγιον  
δὲ δὲ 81.) Παρθιαῖον βασι-  
λεῖς,

extinctus est , cunulatis sex &  
octoginta annis, vel, vt Dinon au-  
tor est , quatuor & nonaginta.  
Artaxerxes alter Persarum rex,  
quem patrum suorum aevo Isi-  
dorus Characenus historicus re-  
gnasse affirmat, cum vitam ad ter-  
tium & nonagesimum annum pro-  
rogasset, insidiis fratriς Goshthrae  
pereintus est. Porro Sinarthroles  
rex Parthorum, qui per nonagin-  
ta

78. Δέιρον ) De hoc Vossius cit. opere lib. IV. cap. 8. pag. 460. & Peri-  
ζονιον ad Aeliani VII. 3.

79. Ἰσθμός δὲ χαρακτήρ ) Accurissime de hoc agit Dodvrella  
peculiaris dissertatione , quam insertam inuenies tomo seculi de  
Geographorum Graecorum minorum , cura Cl. Hudsonis edito-  
rum.

80. Σιναρθρολόγιον ) Diligenter notandum, quod de hoc Parthorum  
rege, & statim de alio Mnascire, habet Noster; alibi enim vix no-  
mina eorum deprehenduntur. Adeo verum est, quod Scaliger  
can. Isag. lib. 3. pag. 316. pronuntiavit: Parthorum regum suc-  
cessionem quandam ut sexeret, multa de ingenio diminare cogitare  
Onufrius Panzinius - - Nos eiusmodi exemplum neque lauda-  
mus neque sequimur ; qui neque regum illorum, neque rerum ab  
illis gestarum memoriam, neque annos, per quos regnarent, cen-  
samus : ut ceterarum sic, quae annos imperarunt, afferere, quibus ne  
ipso quisidem reges satie exploratos habeantur.

81. Παρθιαῖον ) Breuiter Snidas: Παρθιαῖος, αἰτιδ τόπου. Plenius  
Sacerdatus ΒΥΖ. Παρθιαῖοι Ήτος ταῖς μὲν Σκυθιστοῖς, ὑπερ δὲ  
Φυγία.

λέπτος, ἔτος δύδεκαστρον ἡδη γεγονός, δοτὶ 82.) Σακαυράκων Σκυθῶν καταχθεῖς βασιλεύειν ἔκβατο, καὶ θρασούλευεν ἔτη δυτεῖ. Τρυφίμος δὲ ὁ Αρμενίαν

ta iam annos spiritum coeli hauferat, a Sacauracis Scythis redux, ad imperium accessit, septemque annos regnauit. Tigranes Armeniorum rex, cui bellum intulit

Lu-

Φυγὸν, ἢ μετοπίσταν ἐπὶ Μάδη. κληθὲν δὲ ὑπὸ παρὰ Μήδοις διὰ τὴν Φύσιον τῆς αὐτῆς δεξιαιμένης γῆς, ἐλώδεις καὶ αγκαλίας ἔστιν. Paucis interpolitis ait, Parthyaeos a Parthis alias haud esse: λέγονται δὲ Πάρθοι, Εὐ Πάρθοι, Καὶ Πάρθυαι, καὶ Παρθυαῖς οἱ χώραι, quod vberius probat Salmagius ad Solinum pag. 1196. Et tane Παρθυαῖς saepissime nominantur vel a solo Arriano exped. Alexandri M. pag. 179, 205, 207, 208. & seqq. itemque p. 352. edit. Blancard.

82. αὐτὸς Σακαυράκων Σκυθῶν) Si gentilis lectio est, populus ille Scythiae non obiter audiendus, quod aut rara aut nulla plane apud alios offendamus eius vestigia. Nempe enim suo iam tempore Plinius VI. 17. scriperat de Scythis: multitudine populorum innumera, & paullo post: nec in alia pars maior auctorum inconvenientia: credo propter innumeras vagasque gentes. Rursus lib. IV. cap. 12. Scybarum nomen usquequaque transi in Sarmatas atque Germanos. Nec alia prisa illa duravit appellatio, quam qui extremis gentium horum ignorantis prope ceteris mortalibus degunt. Si in medica manu eger locus, facilis est Σακαυράκων mutatio in Σακῶν καὶ Αράκων, qui notissimi olim e Scythis, Plinio auctore VI. 17. celeberrimi eorum Sacae, Massagetae, Dabae, Essedones, Ariacae; vel uno forsitan nomine legi possit Σακυράκων, qui inter Scybariae gentes locantur a Ptolemaeo. Verum haec omnia in medio relinquimus. In mentem venerunt, scribit illust. Steinheilius, Σακαυράκων, gens Scybarica apud Strabonem I.II. p. 593. qui potissimum anno his conuenire videntur, nam ab hac gente Graecis Bactrianam adenosam fuisse referit.

83. τρίτη

νιαν Βασιλεὺς, 83.) πρὸς ὁν  
Λέκυλλος ἐπολέμησε, πότε έ  
δύδοικοτα ἦτον ἐπιλέγεται το-  
σοῦ. 84.) Τετταράνης δὲ ἡ  
Χάρα-

Lucullus, quinto & octogesimo  
aetatis anno morbo sublatus est.  
Spasinem, Characi & regionum  
rubro mari adiacentium regem,  
anno

83. πρὸς ὁν Λέκυλλος ἐπολέμησε) Fune hoc bellum exponit Plinius  
chus in vita Luculli pag. 507. seqq. ut alios consulto taceam.

84. Τετταράνης δὲ ἡ Χάρακος) Non ita, ut par erat, tractatum ab  
interpretibus locum animaduertit Menagius, cui Χάραξ Παταίνη  
Susianaē oppidum, commodum venerat in mentem. Ante quem  
Gallorum doctissimum, turpe heic subesse vitium vidit Pandrus  
Leopardus emendationum VIII. 2. scribens, Στασίνη δὲ ἡ Χά-  
ρακος, & conuertens, Spasines autem Characis & locorum circa Ery-  
shram rex, sicuti iterum mox pro, δι μαρτίου τελιτενες  
Στασίνη. Recte vterque. Nam & Susianaē oppidum est Χάρακος,  
& qui nomen ei imposuit, Spasines rex fuit. Plinius VI. 27. Cba-  
rak oppidum Persici sinus -- conditum est primum ab Alexandro  
magno, qui --- Alexandria ad pollici insferat --- postea Antio-  
chus restituens quintus regnum, & suo nomine adpellavit. Iterumque  
infestatum, Pasines, Sogdonaci filius, rex finitiorum Arabum, op-  
positis molibus, restituit, nomenque suum dedit. Qui rex, Spasines  
a quibusdam, Pasines a ceteris salutatur; in qua controversia lau-  
do iudicium Cellarii Geograph. antiqu. III. 19. pag. 800. Mibi, in-  
quientis, videtur virumque, pro dialetti varietate probum esse, ve  
prosthesis sit, sicut μαρτίς & συμμαρτίς. Pro Spasine tamen stat illustr.  
Steinbeilius, ita scribens: Spasinae Characonorum regis memoria sa-  
nis nota est, cum & urbs Στασίνη χάρακ ab eo nomen tulerit, secun-  
dum Stephanum pag. 679. meminisse hujus etiam Isidorus Charac.  
mansion. Parthic. p. 2. Apud Marcianum Herac. peripl. p. 17. cor-  
rupe legitur χάρακος Παταίνη. Plinius etiam hist. nat. 6. 27. pag.  
363. codam errore Pasinem Sogdonaci filium hanc regem nominat.  
Rectam lectionem sequitur Iosephus antiqu. Ind. 20, 3, pag. 685. Στα-  
σίνη